
ORIGINALE
Deliberazione n.° 36
in data 30/09/2024

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di settembre alle ore 19:00 nella Sala Consiliare di

Palazzo Ancilotto, per determinazione del Sindaco con avvisi scritti, recapitati nei tempi e nelle forme di

legge, si è riunito in seduta Pubblica sessione Ordinaria ed in seduta di 1a convocazione, il Consiglio

Comunale.

Esegiuto l'appello, risultano

Per un Totale di 12 presenti e 1 assenti

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Gava Paola.

Assume la presidenza il Sig. Fantinel Fiorenzo nella qualità di Sindaco il quale constatato il numero legale

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la discussione e deliberazione sugli oggetti iscritti all’ordine del

giorno. Scrutatori: Pavan Giada, Bariviera Nicola, Trevisan Chiara

Piazza 28 Ottobre 1918 nr. 1

COMUNE DI

SANTA LUCIA DI PIAVE

Provincia di TREVISO

Telefono (0438) 466111

Telefax (0438) 466190

Codice fiscale: 82002770269

Partita Iva: 00670660265

OGGETTO: PIANO CIMITERIALE COMUNALE- APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO
PIANO

Nominativo Carica Presenza
Fantinel Fiorenzo Presidente Presente
Di Fabio Massimiliano Consigliere Presente
Lovatello Riccardo Consigliere Presente
Basei Claudia Consigliere Presente
Trevisan Chiara Consigliere Presente
Perenzin Daniela Consigliere Presente
Pavan Giada Consigliere Presente
Bariviera Nicola Consigliere Presente
Castellaz Luca Consigliere Presente
Barro Alessio Consigliere Presente
Calonego Orietta Consigliere Presente
Furlanetto Elisa Consigliere Presente
Marsura Alessandro Consigliere Assente Giustificato



UDITA la relazione del Sindaco, il cui testo, deregistrato da supporto
informatico, è di seguito riportato:
“Nel Piano cimiteriale, mi pare che avete visto, avevamo citato
all’inizio che c’era un piccolo refuso, Segretaria, dottoressa Gava,
sulla delibera (il Segretario Comunale, Dott.ssa Gava conferma). Cioè, la
deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 2 luglio 2024, in realtà è
del 2 luglio 2018, tanto per la precisione. Come dicevo, avevamo messo a
disposizione nel nostro bilancio la cifra di 45.00 euro per la
riqualificazione e la creazione di nuovi ossari, che servono sia al
cimitero del centro che a quello di Sarano. Su questo fronte, molto
semplicemente, stiamo dando risposta alle esigenze dei nostri cittadini.
Non ci sono altre cose da aggiungere.
È chiaro, come si è detto pochi istanti fa, è evidente che questo
procedimento del cimitero concepito potrebbe subire variazioni in futuro,
ma oggi è un po’ presto per dire.
Siamo di fronte a delle esigenze della nostra cittadinanza e con
l’impegno di spesa le stiamo risolvendo.
Direi che è quasi una notizia di tipo tecnico siete d’accordo? Bene, la
mettiamo in votazione.
Chi è d’accordo?”
Nessun altro intervenendo

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 02/07/2018 è stato approvato
l’“ACCORDO DI PROGRAMMA AI SENSI DELL’ART. 7 DELLA LEGGE REGIONALE N. 11/2004
COMPORTANTE VARIANTE URBANISTICA FINALIZZATO ALL’APPROVAZIONE DEL PIANO
CIMITERIALE COMUNALE, ALLA RIDEFINIZIONE DELLE FASCE DI RISPETTO CIMITERIALE
E ALL’AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DI SARANO”;

DATO ATTO quindi che il Comune di Santa Lucia di Piave è dotato di Piano Cimiteriale Comunale;

EVIDENZIATO che:
- i cambiamenti sociali e demografici hanno comportato un orientamento dei cittadini verso

istanze di richiesta di cellette ossario;
- nel Cimitero di Santa Lucia di Piave non vi è la disponibilità di cellette ossario e nel Cimitero di

Sarano sono in numero ridotto;

CONSIDERATO:
- necessario costruire nuove celle per la conservazione delle cellette ossario e celle per la

conservazione delle urne cinerarie;
- che le cellette ossario sono loculi di dimensioni ridotte;
- che è possibile realizzare nuovi ossari ottimizzando gli spazi esistenti all’interno dei 2 cimiteri;

VISTI gli elaborati aggiornati del Piano Cimiteriali firmati, per quanto di competenza dai
Responsabili del 2° e 5° Servizio e di seguito elencati
- Relazione tecnico-illustrativa (aggiornamento maggio 2024)
- Tavola 04a – Cimitero di Santa Lucia di Piave (aggiornamento maggio 2024)
- Tavola 04b – Cimitero di Sarano (aggiornamento maggio 2024)

ACQUISITO il parere favorevole da parte della Regione Veneto – ULSS 2 Marca Trevigiana –
Dipartimento di Prevenzione – U.O.C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica – U.O.S. Salute e
Ambiente, prot. n. 128640 del 09/07/2024 assunto al prot. n. 8810 del 09/07/2024;

RITENUTO pertanto procedere all’approvazione dell’aggiornamento del Piano Cimiteriale
Comunale composto dai seguenti elaborati:



- Relazione tecnico-illustrativa (aggiornamento maggio 2024)
- Tavola 04a – Cimitero di Santa Lucia di Piave (aggiornamento maggio 2024)
- Tavola 04b – Cimitero di Sarano (aggiornamento maggio 2024)

RICHIAMATE in particolare:
- la Legge Regionale 18 del 04/03/2010 che detta norme in materia funeraria ed in particolare

l’art. 27 che attribuisce ai Comuni le funzioni di pianificazione dei cimiteri;
- D.G.R.V 4 aprile 2014 n. 433 Definizione nuovi requisiti cimiteri di cui all’art. 2 c. 2 lett a) L.R. n.

18/2010”;

VISTI:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000,

n.267 e ss.mm.ii.;
- lo statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con Deliberazione di Consiglio

Comunale n. 7 del 19/02/2019 e aggiornato con successiva Deliberazione di Consiglio
Comunale n.42 del 28/11/2011;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente
Regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento sono stati acquisiti i seguenti pareri:
- di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
- di regolarità contabile;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione del provvedimento amministrativo ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990;

2. di approvare l’aggiornamento del Piano Cimiteriale Comunale composto dai seguenti elaborati:
- Relazione tecnico-illustrativa (aggiornamento maggio 2024);
- Tavola 04a – Cimitero di Santa Lucia di Piave (aggiornamento maggio 2024);
- Tavola 04b – Cimitero di Sarano (aggiornamento maggio 2024);

3. di incaricare i Responsabili dei Servizi competenti di dare corso agli adempimenti necessari e
conseguenti per l’attuazione del presente atto, nei limiti e nei termini, nonché secondo le
procedure a tal fine previste in materia;

4. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza del Consiglio
Comunale ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	Estratto_Proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1

		2024-10-11T11:20:26+0200
	Paola Gava


		2024-10-11T11:27:14+0200
	FIORENZO FANTINEL




